
Rozpočtové opatření č. 27/2024

Tabulka č. 1 (Odbor kanceláře primátora ve spolupráci s dotčenými odbory)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 22 12 61 -500 Investice do místních částí (KMČ Mladcová) 2054

2. 22 19 61 500 Vybudování chodníku z ul.Návesní do ul.Kalinová 3466

0 0 příjmy celkem 500 -500 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 61 - investiční nákupy 2212 - silnice

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

Komentář:

Odpovědní vedoucí: M.Michálková (OKP), D.Neulinger (OD)

Tabulka č. 2 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 8 náhrady pojistné události 22 19 51 8 čištění města

2. 2324 80
náhrady pojistných událostí z povinného 

ručení
22 19 51 80 opravy chodníků

88 0 příjmy celkem 88 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 2219 - záležitosti pozemních komunikací 

Jedná se o přesuny a přerozdělení finančních prostředků Komisí místních částí.

Ř. 1. - 2.: Komise místní části Mladcová schválila z přidělených finančních prostředků financování realizace vybudování chodníku, vč.zpracování projektové 

dokumentace. Již vyřešeny majetkoprávní vztahy a geometrické vytýčení hranic pozemků pro potřeby vybudování nového chodníku (akce č.2/2019).                                                                               

Ř.1.: dne 27.5.2024 přijalo město oznámení o výši pojistného plnění v částce 7 781 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 5.7.2023 - vandalismus - poškození 

betonové zídky a chodníku nápisy neomyvatelné barvy ul.Gahurova, poblíž č.p.7052. Jedná se o doplatek k poj. plnění ve výši 6 812 poskytnutého ze dne 17.5.2024                  

(RO 24/2024 T9, RMZ 3.6.2024). Finanční prostředky jsou určeny na čištění města.                                                                                                                         

Ř.2.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení o ukončení likvidace ze dne 5.6.2024 ve výši 19 394 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

12.2.2024 - poškození chodníku - vyvrácení betonového obrubníku, popraskání dlažby u Věžových domů č.151, Zlín a na základě oznámení o ukončení likvidace ze dne 

6.6.2024 ve výši 61 285 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 10.3.2023 - poškození zábradlí u chodníku - ohnutí ul.Díly VI., Zlín. Částky jsou hrazeny z pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. Finanční prostředky jsou určeny na opravu chodníků.                                                   

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

2322 - přijaté pojistné náhrady

2324 - přijaté nekap. příspěvky a náhrady



Rozpočtové opatření č. 27/2024

Tabulka č. 3 (Odbor sociálních věcí)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -19 Sdružené investice 2495

2. 34 29 52 19

Krajská rada seniorů Zlínského kraje, p.s.(IČO:02250365) -  

finanční dar na úhradu výdajů spojených se zajištěním 

VII. Sportovních her seniorů ve Zlíně

0 0 příjmy celkem 19 -19 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 52 - neinv. transfery soukromopráv.subj. 3429 - ostatní zájmová činnost a rekreace

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Odpovědná vedoucí: R.Dundálková (OSV)

Tabulka č. 4 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2322 34 náhrady pojistné události 37 45 51 34 opravy a udržování

34 0 příjmy celkem 34 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

2322 - přijaté pojistné náhrady

Ř. 1.: dne 23.4.2024  přijalo město oznámení o výši pojistného plnění v částce 17 216 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 27.9.2023 a v částce 16 359 Kč jako 

náhradě pojistné události ze dne 12.9.2023 - rozbití skla na elektromobilu, parkujícího na Santražinách. Finanční prostředky jsou určeny na opravy vozového parku.

Odpovědný vedoucí: I.Divoký (OMZ)

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na poskytnutí finančního daru na úhradu výdajů spojených se zajištěním VII. Sportovních her seniorů ve 

Zlíně, které se uskutečnily dne 13.6.2024 ve sportovním areálu ZŠ Kvítková. Sportovní hry byly organizovány v krajském měřítku s většinovou účastí seniorů ze 

Zlína a blízkého okolí.  Uzavření darovací smlouvy je předmětem samostatného materiálu předloženého na jednání RMZ.                                                                                                                                                                                                                                         

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň



Rozpočtové opatření č. 27/2024

Tabulka č. 5 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4116 3 046

dotace Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy na projekt v rámci OP Jan 

Amos Komenský

61 71 5. 3 046
projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV. v 

obci s rozšířenou působností Zlín (MAP IV)

3 046 0 příjmy celkem 3 046 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 6171 - činnost místní správy

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 6 (Odbor městské zeleně)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 36 39 61 -5 704
Projekty Integrovaných teritoriálních investic 

Zlínské aglomerace
3843

2. 37 45 61 5 704 Parčík u Sokolovny ve Zlíně - Malenovicích 3850

0 0 příjmy celkem 5 704 -5 704 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

4116 - ostatní neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu

PŘÍJMY VÝDAJE

5. - běžné výdaje

Ř. 1.: na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.23_017/0008470-01 z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.MŠMT-2272/2024-5 obdrží SMZ 

prostřednictvím Zlínského kraje první splátku neinvestiční dotace na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV. v obci s rozšířenou působností Zlín (MAP IV) 

- Akční plánování v území – MAP, v aktuálním znění, priority 2 – Vzdělávání, Operačního programu Jan Amos Komenský, registrační číslo projektu 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008470. Účelem dotace je rozvoj spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání při plánování a realizaci intervencí 

vedoucích k řešení místně specifických problémů a potřeb a ke zkvalitnění vzdělávání v mateřských a základních školách. Projekt schválilo ZMZ usnesením 14/7Z/2023 

ze dne 14.9.2023. Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání územních rozpočtů se státním rozpočtem.                                                                                                                                                              

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na výdaje související s realizací akce v rámci projektů Integrovaných teritoriálních investic Zlínské 

aglomerace (ITI) - sadové úpravy prostoru Parčíku u Sokolovny v Malenovicích.  Akce zahrnuje vybudování zpevněných ploch, drobných stavebních prvků a vodního 

prvku, veřejného osvětlení, osazení mobiliáře a realizaci sadových úprav, součástí bude také vodovodní a kanalizační přípojka a přípojka NN včetně technického 

dozoru, BOZP. Komplení předání díla je 30.11.2024. RMZ usnesením 64/11R/2024 ze dne 3.6.2024 schválila výběr dodavatele k uzavření smlouvy na realizaci akce.

Odpovědný vedoucí: I.Divoký (OMZ)

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň



Rozpočtové opatření č. 27/2024

Tabulka č. 7 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 36 39 61 -25 000
Projekty Integrovaných teritoriálních investic 

Zlínské aglomerace
3843

2. 22 19 61 25 000
Zlín, Stezka pro chodce a cyklisty, místní komunikace 

ul. K Pasekám
3803

0 0 příjmy celkem 25 000 -25 000 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Tabulka č. 8 (Odbor kanceláře tajemníka)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -930 Sdružené investice 2495

2. 61 71 5. 930 mzdové prostředky

0 0 příjmy celkem 930 -930 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje

Komentář:

61 - investiční nákupy 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků ve vazbě na schválenou změnu Organizačního řádu MMZ usnesením RMZ 160/11R/2024 ze dne 3.6.2024 

spočívající v rozšíření  o specializované činnosti Odboru tiskového a cestovního ruchu a zřizení 3 pracovních míst - specialista sociálních sítí, specialista 

vnější komunikace a marketingový specialista.

Odpovědný vedoucí: M.Mikša (OKT)

6171 - činnost místní správy

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

Ř. 1. - 2.: jedná se o přesun finančních prostředků na úhradu výdajů souvisejících s realizací akce z ITI  -  IROP. Akce zahrnuje vybudování obousměrné 

stezky pro chodce a cyklisty se společným provozem v délce cca 1400,0 m a šířce 2,5 - 3,0 m vč. úpravy napojení na stávající komunikace, zřízení tří přechodů 

pro chodce v ul. K Pasekám se SSZ. V souvislosti se zřízením nových přechodů pro chodce bude provedena úprava stávající pozemní komunikace v ul. K Pasekám - 

vybudování ostrůvků pro chodce. RMZ usnesením 62/10R/2024 ze dne 20.5.2024 schválila uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akce. 

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

PŘÍJMY VÝDAJE



Rozpočtové opatření č. 27/2024

Tabulka č. 9 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4122 152

dotace z Fondu Zlínského kraje - projekt 

Podpora okresních a krajských kol 

oborových soutěží v roce 2024

31 13 53 25
ZŠ Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114 

(IČO:71008021) - provozní příspěvek

2. 31 13 53 16
ZŠ Zlín, Nová cesta 268 (IČO:71008161) - provozní 

příspěvek

3. 31 13 53 51
ZŠ Zlín, Dřevnická 1790 (IČO:71008098) - provozní 

příspěvek

4. 31 13 53 25
ZŠ Zlín, Kvítková 4338 (IČO:00839329) - provozní 

příspěvek

5. 31 13 53 25
ZŠ Zlín, Mikoláše Alše 558 (IČO:71008144) - 

provozní příspěvek

6. 31 13 53 10
ZŠ Emila Zátopka Zlín, Univerzitní 2701 

(IČO:71007997) - provozní příspěvek

152 0 příjmy celkem 152 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 3113 - základní školy

Položka: 4122 - neinvestiční přijaté dotace od krajů

Komentář:

Tabulka č. 10 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 11 náhrady pojistných událostí z pov.ručení 55 11 51 11 opravy a udržování

11 0 příjmy celkem 11 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení pojistného plnění ze dne 10.5.2024 ve výši 11 200 Kč jako náhradě pojistné události ze dne 

16.10.2023 - zásah JSDHO Zlín u dopravní nehody. Částka je hrazena z pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a finanční prostředky jsou určeny 

na údržbu požární techniky.                           

PŘÍJMY VÝDAJE

51 - neinvestiční nákupy 5511 - požární ochrana - profesionální část

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

PŘÍJMY VÝDAJE

53 - neinv.transfery veř.rozpočtům

Ř. 1. - 6.: na základě Smluv o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje č.D/1042/2024/ŠK, č.D/1749/2024/ŠK, č.D/1748/2024/ŠK, 

č.D/1736/2024/ŠK, č.D/1046/2024/ŠK a č.D/1739/2024/ŠK obdrželo město Zlín pro  zřízené příspěvkové organizace dle rozpisu neinvestiční dotace určené na realizaci 

projektu "Podpora okresních a krajských kol oborových soutěží v roce 2024". Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání obcí se 

Zlínským krajem.                                                                                                                                                                         

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)



Rozpočtové opatření č. 27/2024

Tabulka č. 11 (Odbor kanceláře primátora)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 4222 20

investiční dotace z Fondu Zlínského 

kraje pro zabezpečení akceschopnosti 

jednotek 

55 12 61 20

Nákup technických prostředků ke zvýšení 

akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů místní části Zlín-Štípa (inv.výdaj)

3748

2. 4122 290

neinvestiční dotace z Fondu Zlínského 

kraje pro zabezpečení akceschopnosti 

jednotek 

55 11 5. 216

nákup technických prostředků ke zvýšení 

akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů JPO II/1 (neinvestiční výdaj)

3. 55 12 5. 74

nákup technických prostředků ke zvýšení 

akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů místní části Zlín-Štípa (neinv.výdaj)

310 0 310 0

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 5. - běžné výdaje 5511 - požární ochrana - profesionální část

61 - investiční nákupy 5512 - požární ochrana - dobrovolná část

Položka:

Komentář:

Tabulka č. 12 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -1 200 Sdružené investice 2495

2. 22 19 61 1 200 Podzemní garáže ul. Okružní, Zlín

0 0 příjmy celkem 1 200 -1 200 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

PŘÍJMY VÝDAJE

4122 - neinvestiční přijatá dotace od krajů

4222 - investiční přijatá dotace od krajů

Ř. 1. - 3.: město Zlín obdrží účelové dotace z Fondu Zlínského kraje na nákup technických prostředků ke zvýšení akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

JPO II/1 statutárního města Zlína schválené Radou Zlínského kraje usnesením 0323/R09/24 ze dne 8.4.2024. Dotace jsou poskytovány na základě programu RP12-24, 

dotační titul "Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje". V rámci tohoto projektu je předpoklad pořízení technických prostředků ke 

zvýšení akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů JPO II/1 statutárního města Zlín (216 000 Kč) a pořízení technických prostředků ke zvýšení 

akceschopnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů místní části Zlín-Štípa (74 000 Kč a 20 000 Kč). Projektový záměr a schválení podání žádosti o poskytnutí dotace 

schválila RMZ usnesením 64/2R/2024 ze dne 22.1.2024, uzavření smluv o poskytnutí neinvestiční a kombinované dotace z Fondu Zlínského kraje na realizaci projektu 

"Nákup ochranných pomůcek a technických prostředků ke zvýšení akceschopnosti Jednotek sboru dobrovolných hasičů obce" schválila RMZ usnesením 60/10R/2024 ze dne 

20.5.2024. Finanční prostředky jsou účelově určeny a podléhají finančnímu vypořádání územních rozpočtů se Zlínským krajem.                                                                                                                                                                                                                       

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

2219 - záležitosti pozemních komunikací 

Odpovědná vedoucí: M.Michálková (OKP)

PŘÍJMY VÝDAJE

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na zpracování statické analýzy nosných železobetonových konstrukcí podzemních garáží a nájezdové rampy na 

ul. Okružní ve Zlíně. Součástí prací bude zpracování podrobného pasportu objektu včetně podkladu pro zpracování projektu úprav, sanace a oprav nosných konstrukcí 

objektu.                                                                                                                                                                                               

61 - investiční nákupy



Rozpočtové opatření č. 27/2024

Tabulka č. 13 (Odbor majetkové správy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -628 Sdružené investice 2495

2. 61 71 51 128
rozšíření systému energetického managementu a 

certifikace systému dle normy ISO 50 001:2019

3. 36 39 51 500
posudky související s výstavbou v rozvojových 

územích

0 0 příjmy celkem 628 -628 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Komentář:

Tabulka č. 14 (Odbor dopravy)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 2324 111
náhrady pojistných událostí z povinného 

ručení
36 31 61 111 Veřejné osvětlení na území města Zlína 1880

111 0 příjmy celkem 111 0 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina:

Položka:

Komentář:

Ř. 1.- 3.: jedná se o přidělení finančních prostředků na:                                                                                                                                          

ř.2.: výdaje související s dofinancováním realizace projektu "Rrozšíření systému energetického managementu a certifikace systému dle normy ISO 50 001:2019", který 

RMZ schválila dne 20.11.2023. Jedná se o 2. část zakázky, kde plánovaná výše byla odhadována na 150 000 Kč v roce 2024. Současně se smlouvou o certifikaci je však 

nezbytné uzavřít také smlouvy o dozorových auditech v roce 2025 a 2026, které nejsou hrazeny z dotace. Celková přidělená částka akce v roce 2024 bude 605 000 Kč.                                                                                                                                                             

ř.3.: na zajištění posudků souvisejících s přípravou výstavby v rozvojových územích Boněcký rybník, Březnická, Jižní Svahy. Konkrétně se jedná o dokumentaci pro 

vynětí pozemků v lokalitě Boněcký rybník ze zemědělského půdního fondu a zpracování hydrogeolotických průzkumů všech tří lokalit.

Odpovědná vedoucí: E.Husáková (OMS)

51 - neinvestiční nákupy

PŘÍJMY VÝDAJE

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

61 - investiční nákupy 6171 - činnost místní správy

3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy 3631 - veřejné osvětlení

Odpovědný vedoucí: D.Neulinger (OD)

2324 - přijaté nekap. přísp. a náhrady

Ř. 1.: jedná se o zapojení finančních prostředků na základě oznámení o ukončení likvidace ze dne 10.6.2024 ve výši 111 390 Kč jako náhradě pojistné události ze 

dne 1.5.2024 - jedná se o poškození sloupu veřejného osvětlení - vylomení ukotvení a poškození lampy, dále poškození betonové zídky, zábradlí, obrubníku a dlažby 

na ul. Sportovní u č.p.4699. Částka je hrazena z pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. Finanční prostředky jsou určeny na vybudování 

veřejného osvětlení.                                                                                                                                                                                                                                                                        



Rozpočtové opatření č. 27/2024

Tabulka č. 15 (Odbor školství a sportu)

č.ř. Polož. +tis.Kč -tis.Kč text Oddíl § Pol.sk. +tis.Kč -tis.Kč text ORG

1. 64 09 61 -30 Sdružené investice 2495

2. 34 19 52 30
Akademie stolního tenisu Zlínského kraje, z.s. 

(IČO:21067040) - neinvestiční dotace na činnost

0 0 příjmy celkem 30 -30 výdaje celkem

Vysvětlivky: Odd.,§

Pol.skupina: 52 - neinv. transfery soukromopráv.subj. 3419 - ostatní sportovní činnost

6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené

Komentář:

Odpovědný vedoucí: M.Smola (OŠaS)

d
o
p
ln

ě
k
 k

 

b
o
d
u
 č

. 1
6

PŘÍJMY VÝDAJE

61 - investiční nákupy

Ř. 1.- 2.: jedná se o přidělení finančních prostředků na poskytnutí neinvestiční dotace na činnost zapsaného spolku Akademie stolního tenisu Zlínského kraje, 

který byl založený za účelem vyhledávání talentovaných dětí a mládeže ve Zlínském kraji, jejich zapojení do tréninkového procesu, materiální a odborné podpory a 

systematické přípravy nejlepších hráčů ve Zlínském kraji.


